¹⁾ Ammon. in fine de inquilinis: πολλάς δὲ συνεστράτευον
τοῖς Αθηναῖς. Diod. lib. XIII. Cap. 97. Ol. 93, 3. a. C. 406.
Αθηναῖς δὲ κατὰ τὸ συνεχὲς ἐλαττώμασι περιπτέτοτες ἐπο-
ήσαντο πολίτας τοὺς μετοίκους καὶ τῶν ἄλλων τοὺς βουλομένους
συναγορίσασθαι.

partem effecisse exercitus; post bellum Peloponnesiacum, quum continua bellis vexabatur Graecia, non mirum, si anno 361 (quo librum hunc scriptum fuisse arbitror) toties jam ac tot in bellis militaverint inquilini, ut scriptor de re tamquam usu recepta loqui posset¹⁾.

Quicunque attente hanc de inquilinorum militandi officio disquisitionem legerit, sine dubio animadvertiset, hoc in capite quedam inveniri sibi invicem repugnantia; Xenophon nempe suis civibus suadet, ut inquilini reddantur militiae immunes; hujus rei duas assert causas, unam quod militiae onus peregrinis valde molestum, alteram quod ci-vium Atheniensium honore ac virtute indignum eos cum peregrinis et barbaris commixtos in acie stare. Post haec vero statim idem suadet, quo magis inquilinorum animi Atheniensibus concilientur eorumque studia reddantur alacriora, cum aliis eos ornandos esse honoribus, tum etiam in equitum ordinem recipiendos. Haec omnino videntur parum inter se congruere. Quid enim? Si scriptori indigni

¹⁾ Cf. Isocrates de Pace cap. 16. *νῦν δὲ τοῖς μὲν ξένοις ὁπλιταῖς κρώμεθα, τοὺς δὲ πολίτας ἐλαύνειν ἀραιγκάζομεν.*

viderentur *οἱ μέτοικοι*, qui inter pedestres Atheniensium copias militarent, eosdemne dignos censuit qui equitibus, quos ex honestioribus et ditionibus tantum civibus captos esse constat, adscriberentur? Aut si putaret, terrestrem militiam peregrinis molestam esse, num minus gravem iis putavit equestrem militiam fore, ad quam saepe adeo cives inviti cogendi erant, ut Xenophon in Hipparcho tradit?

Fatendum profecto, haec videri parum inter se concinere, nec, meo quidem judicio, verba illa expediri possunt, nisi instituendo discriminē inter ipsos inquilinos; corum nimirum varia fuisse genera apertum est: alios ditiones honestioresque, qui mercaturam aliasque ejusmodi exercebant artes, alios autem ignobiliores e. g. unguentarios, tabernarios, caupones, ceteros. Hoc posito discriminē, Xenophontis consilia rationesque ita explicare possumus: inquilinos, nempe ignobiliores, indignos habet, qui una cum civibus militarent, iisdemque militiae munus molestum et dammosum fuisse nemo non intelligit; ditiones vero honestioresque, laudis et honoris cupidos, libenter sumtus facturos fuisse, quos requirebat dignitas equestris non improbabile est, iidemque haud erant indigni, qui Athenienses ad-